
1 

 

 
         Roma, 26 giugno 2017 

 

Albo 

Agli Atti 

 

Oggetto: determina dirigenziale di emanazione avviso pubblico per assegnazione utilizzo locali per 

servizio di Pre– Scuola con estensione ad eventuali servizi di assistenza per riunioni o assemblee.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il D.P.R. 275/99 

VISTO   il D.I. 44/2001 

VISTO   il D. Lgs. 50/2016  

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto  

con delibera n. 3 del 29/11/2012, integrato con delibera n° 11 del 14/12/2012, in 

particolare l’art. 37 b), che detta criteri in merito all’utilizzazione di locali 

appartenenti alla istituzione scolastica da parte di soggetti terzi  
PREMESSO che il servizio di pre -Scuola costituisce il naturale anticipo del servizio scolastico, a 

cui si estende il rapporto di fiducia che l’utenza stabilisce con la scuola 

PRESO ATTO  delle esigenze rappresentate dai genitori interessati 

CONSIDERATO  che l’Istituto Comprensivo “Nelson Mandela” di Roma intende promuovere per l’a.s. 

2016/17, al fine di arricchire ed ampliare l’Offerta Formativa della Scuola, un 

servizio di assistenza e vigilanza in attività pre-scolastiche per tutti i bambini delle 

scuole primarie e dell’infanzia.  

CONSIDERATO  che in alcune situazioni di riunioni o assemblee di genitori durante l’anno emerge la 

richiesta di un servizio di sorveglianza di gruppi di bambini, con pagamento di 

modica quota a carico delle famiglie 

VERIFICATA l’impossibilità di utilizzare a tal fine personale interno con specifiche competenze e 

preparazione professionale 

CONSIDERATO  che il servizio sarà a solo ed esclusivo carico delle famiglie, direttamente gestito 

dall’Ente Esterno aggiudicatario, senza passaggio di fondi tramite la scuola, per un 

incarico annuale 

 

DETERMINA 

 

per i motivi sovra esposti: 

1) di adottare il testo dell'Avviso Pubblico per l’individuazione di personale cui affidare, a domanda, 

l’utilizzo dei locali per lo svolgimento del servizio di pre Scuola, con possibili interventi a richiesta 

di servizi di assistenza /intrattenimento di bambini in caso di riunioni/assemblee e degli incontri 

scuola-famiglia nell’a.s. 2017/18 

2) di autorizzare l'affissione e la diffusione del testo dell’avviso pubblico all'Albo della scuola 

         

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         prof.ssa Cristina Battezzati 




		2017-06-26T14:51:03+0200




